
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE INFORMATICO 
Deliberazione  N. 72 

In data 13/10/2022 
  

   

COMUNE DI TARZO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 
------------------------ 

Verbale di Giunta Comunale 
 

Oggetto: 

D.G.C. n. 118/2019_DETERMINAZIONE TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO_CHIARIMENTI 

E DIRETTIVE. 

 

L’anno2022, addì tredici del mese di ottobre alle ore 18.30 nella Casa Comunale e 

anche in videoconferenza, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per il funzionamento della 

Giunta approvato con D.C. n. 31 del 29/09/2022, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

   Presenti Assenti 

1 Bof Gianangelo Sindaco X  

2 Pol Antonella Assessore Effettivo X  

3 Cesca Michela Assessore Effettivo X  

4 Baldassar Simone Assessore Effettivo X  

5 Sacchet Vincenzo Assessore Effettivo X  

   5 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Fontan Rolando il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bof Gianangelo assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

 



 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che con Delibera n. 3 del 31/03/2016 il Consiglio comunale ha approvato il 

regolamento comunale del servizio di trasporto scolastico sul territorio comunale; 

VISTO che con Delibera n. 29 del 29/07/2021 il Consiglio comunale ha apportato delle 
modifiche al medesimo regolamento approvato; 

CONSIDERATO che il medesimo Regolamento, demanda alla Giunta la determinazione delle 
tariffe relative al trasporto scolastico;  

CONSIDERATO che con D.G.C. n. 118/2019 “Determinazioni tariffe vigenti per l’anno 2020”, 
la Giunta ha introdotto per la prima volta la perimetrazione dell’area centrale e gravitante attorno ai 

plessi scolastici di Tarzo e Corbanese, dando alcune indicazioni relative alla gratuità e non del 
servizio; 

CONSIDERATO che la predetta D.G.C. n. 118/2019, che stabiliva le tariffe dell’anno 2020, 
non contemplava tutte le casistiche possibili, che poi si sono palesate ad iscrizione degli alunni 
avvenuta;   

RAVVISATA pertanto la necessità di dare la corretta interpretazione dei contenuti della 
D.G.C. n. 118/2019, relativamente alle varie casistiche in cui è prevista la gratuità del servizio; 

CONSIDERATO che nelle successive Deliberazioni di Giunta Comunali di determinazione delle 
tariffe (anno 2021 e 2022), per il servizio di trasporto scolastico, non sono state previste modifiche, 
pertanto risultavano e risultano invariate e confermate rispetto quanto previsto nella D.G.C. n. 
118/2019; 

          VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” e la Legge n° 241/90, che si intendono qui integralmente riportati e che 

costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

PRESO ATTO che tutti gli atti, provvedimenti, determinazioni e normative in genere in 
premessa indicate, si intendono qui integralmente riportati e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto deliberativo; 

VISTO il PARERE FAVOREVOLE, sulla proposta di delibera, ai sensi dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, del Responsabile dell’Area Tecnica, per la regolarità tecnica; 

A VOTI unanimi legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

1. DI DARE ATTO che tutte le premesse su indicate costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato; 

2. DI DARE ATTO della necessità di dare la corretta interpretazione dei contenuti della D.G.C. 
n. 118/2019, relativamente alle varie casistiche in cui è prevista la gratuità del servizio di 
trasporto scolastico; 

3. CHE la gratuità del servizio è prevista solo nei seguenti casi: 
 

a) residenza dell’alunno in qualsiasi punto all’interno del Comune di Tarzo, verso la 
scuola primaria di Santa Maria del comune di Revine Lago, per i soli casi per i 
quali non si è costituita una classe a Tarzo; 
 

b) residenza dell’alunno nella frazione di Corbanese (dentro o fuori dalla 
perimetrazione D.G.C. n. 118/2019), verso la scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado con sede a Tarzo; 

 
c) residenza dell’alunno nel capoluogo di Tarzo (dentro o fuori dalla perimetrazione 

DGC n. 118/2019) verso la scuola dell’infanzia di Corbanese; 
 

d) residenza dell’alunno fuori dai confini comunali di Tarzo (altro comune) ed utilizzo 
del servizio per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di 
Tarzo, purchè vengano utilizzate le fermate stabilite e già esistenti sul territorio 
comunale (disposizione introdotta a partire dall’anno scolastico 2022/2023); 

 
4. DI DARE MANDATO all’ufficio competente e Responsabile del Servizio, all’applicazione di 

quanto alla presente deliberazione; 

 
5. DI PRENDERE ATTO che, fuori dai casi di cui al punto 3 del presente deliberato, si 

applicano le tariffe deliberate dalla giunta comunale; 



 

  

 
6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 1) 
 
Vista la proposta deliberativa di cui all’oggetto, il sottoscritto Responsabile di  Area esprime 

PARERE FAVOREVOLE limitatamente agli aspetti di sola e mera regolarità tecnica di specifica 
competenza, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito della deliberazione da 
adottare, che è di esclusiva/diretta competenza e responsabilità dell’organo deliberante, a cui 
spetta la ponderazione concreta e corretta dei pubblici interessi, con ampia autonomia nel merito 

delle scelte/atti da adottare e senza alcun obbligo di uniformità al medesimo parere espresso. 
       Il parere di regolarità tecnica costituisce solo presupposto indispensabile per l’adozione dell’atto 
da parte dell’organo deliberante, con una propria e specifica autonomia, non riconducibile in alcun 
modo alla sfera di legittimità dello stesso atto. 
       Il parere attesta semplicemente la competenza dell’organo deliberante all’adozione dell’atto e la 
regolarità formale per l’esistenza dei presupposti previsti dalle normative, a prescindere da ogni 

valutazione e sindacato nel merito del medesimo atto da deliberare e dei relativi atti prodromici, di 
competenza e responsabilità dell’organo deliberante. 
  

 
                                 IL RESPONSABILE DI AREA 

                                   arch. Marcello de Cumis 

                             (firma acquisita digitalmente) 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

  

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Bof Gianangelo Fontan Rolando 
 ( firma acquisita digitalmente ) ( firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 

 

Il sottoscritto 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come 

previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ai sensi dell’articolo 125, comma 1del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO  

 Checuz Nicoletta 

  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  

legittimità o competenza, per cui E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 

 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Checuz Nicoletta 
  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE INFORMATICO 
Deliberazione  N. 72 

In data 13/10/2022 
  

   

COMUNE DI TARZO 
 

PROVINCIA DI TREVISO 
------------------------ 

Verbale di Giunta Comunale 
 

Oggetto: 

D.G.C. n. 118/2019_DETERMINAZIONE TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO_CHIARIMENTI 

E DIRETTIVE. 

 

L’anno2022, addì tredici del mese di ottobre alle ore 18.30 nella Casa Comunale e 

anche in videoconferenza, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per il funzionamento della 

Giunta approvato con D.C. n. 31 del 29/09/2022, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

   Presenti Assenti 

1 Bof Gianangelo Sindaco X  

2 Pol Antonella Assessore Effettivo X  

3 Cesca Michela Assessore Effettivo X  

4 Baldassar Simone Assessore Effettivo X  

5 Sacchet Vincenzo Assessore Effettivo X  

   5 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Fontan Rolando il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bof Gianangelo assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

 



 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che con Delibera n. 3 del 31/03/2016 il Consiglio comunale ha approvato il 

regolamento comunale del servizio di trasporto scolastico sul territorio comunale; 

VISTO che con Delibera n. 29 del 29/07/2021 il Consiglio comunale ha apportato delle 
modifiche al medesimo regolamento approvato; 

CONSIDERATO che il medesimo Regolamento, demanda alla Giunta la determinazione delle 
tariffe relative al trasporto scolastico;  

CONSIDERATO che con D.G.C. n. 118/2019 “Determinazioni tariffe vigenti per l’anno 2020”, 
la Giunta ha introdotto per la prima volta la perimetrazione dell’area centrale e gravitante attorno ai 

plessi scolastici di Tarzo e Corbanese, dando alcune indicazioni relative alla gratuità e non del 
servizio; 

CONSIDERATO che la predetta D.G.C. n. 118/2019, che stabiliva le tariffe dell’anno 2020, 
non contemplava tutte le casistiche possibili, che poi si sono palesate ad iscrizione degli alunni 
avvenuta;   

RAVVISATA pertanto la necessità di dare la corretta interpretazione dei contenuti della 
D.G.C. n. 118/2019, relativamente alle varie casistiche in cui è prevista la gratuità del servizio; 

CONSIDERATO che nelle successive Deliberazioni di Giunta Comunali di determinazione delle 
tariffe (anno 2021 e 2022), per il servizio di trasporto scolastico, non sono state previste modifiche, 
pertanto risultavano e risultano invariate e confermate rispetto quanto previsto nella D.G.C. n. 
118/2019; 

          VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” e la Legge n° 241/90, che si intendono qui integralmente riportati e che 

costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

PRESO ATTO che tutti gli atti, provvedimenti, determinazioni e normative in genere in 
premessa indicate, si intendono qui integralmente riportati e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto deliberativo; 

VISTO il PARERE FAVOREVOLE, sulla proposta di delibera, ai sensi dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, del Responsabile dell’Area Tecnica, per la regolarità tecnica; 

A VOTI unanimi legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

1. DI DARE ATTO che tutte le premesse su indicate costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato; 

2. DI DARE ATTO della necessità di dare la corretta interpretazione dei contenuti della D.G.C. 
n. 118/2019, relativamente alle varie casistiche in cui è prevista la gratuità del servizio di 
trasporto scolastico; 

3. CHE la gratuità del servizio è prevista solo nei seguenti casi: 
 

a) residenza dell’alunno in qualsiasi punto all’interno del Comune di Tarzo, verso la 
scuola primaria di Santa Maria del comune di Revine Lago, per i soli casi per i 
quali non si è costituita una classe a Tarzo; 
 

b) residenza dell’alunno nella frazione di Corbanese (dentro o fuori dalla 
perimetrazione D.G.C. n. 118/2019), verso la scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado con sede a Tarzo; 

 
c) residenza dell’alunno nel capoluogo di Tarzo (dentro o fuori dalla perimetrazione 

DGC n. 118/2019) verso la scuola dell’infanzia di Corbanese; 
 

d) residenza dell’alunno fuori dai confini comunali di Tarzo (altro comune) ed utilizzo 
del servizio per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di 
Tarzo, purchè vengano utilizzate le fermate stabilite e già esistenti sul territorio 
comunale (disposizione introdotta a partire dall’anno scolastico 2022/2023); 

 
4. DI DARE MANDATO all’ufficio competente e Responsabile del Servizio, all’applicazione di 

quanto alla presente deliberazione; 

 
5. DI PRENDERE ATTO che, fuori dai casi di cui al punto 3 del presente deliberato, si 

applicano le tariffe deliberate dalla giunta comunale; 



 

  

 
6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 1) 
 
Vista la proposta deliberativa di cui all’oggetto, il sottoscritto Responsabile di  Area esprime 

PARERE FAVOREVOLE limitatamente agli aspetti di sola e mera regolarità tecnica di specifica 
competenza, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito della deliberazione da 
adottare, che è di esclusiva/diretta competenza e responsabilità dell’organo deliberante, a cui 
spetta la ponderazione concreta e corretta dei pubblici interessi, con ampia autonomia nel merito 

delle scelte/atti da adottare e senza alcun obbligo di uniformità al medesimo parere espresso. 
       Il parere di regolarità tecnica costituisce solo presupposto indispensabile per l’adozione dell’atto 
da parte dell’organo deliberante, con una propria e specifica autonomia, non riconducibile in alcun 
modo alla sfera di legittimità dello stesso atto. 
       Il parere attesta semplicemente la competenza dell’organo deliberante all’adozione dell’atto e la 
regolarità formale per l’esistenza dei presupposti previsti dalle normative, a prescindere da ogni 

valutazione e sindacato nel merito del medesimo atto da deliberare e dei relativi atti prodromici, di 
competenza e responsabilità dell’organo deliberante. 
  

 
                                 IL RESPONSABILE DI AREA 

                                   arch. Marcello de Cumis 

                             (firma acquisita digitalmente) 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

  

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Bof Gianangelo Fontan Rolando 
 ( firma acquisita digitalmente ) ( firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 

 

Il sottoscritto 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come 

previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ai sensi dell’articolo 125, comma 1del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO  

 Checuz Nicoletta 

  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  

legittimità o competenza, per cui E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 

 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Checuz Nicoletta 
  

 

 

 


